PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 026/2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais de acordo com o
Decreto número 1.487, de 29 de novembro de 2018, e considerando o resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado de Cadastro de Reserva EDITAL 001/2019 ASSISTENTE DE SALA –
EDUCAÇÃO ESPECIAL para Contratação Temporária, visando o preenchimento de vagas nas

Escolas Municipais de Piúma, através da Presidente da Comissão, CONVOCA os candidatos

classificados, relacionados no Anexo I deste Edital, com vistas à contratação.

A convocação respeitará criteriosamente a ordem de classificação. Caso sejam preenchidas todas as
vagas ofertadas nesta convocação, as eventuais vagas que surjam no decorrer deste processo
seletivo, seguirão a futura convocação a partir do candidato subsequente ao último convocado que foi
contratado.

Os candidatos classificados da posição de 121 a 180 e os candidatos PNE’s Nº 137, 147, 338 e 364
deverão comparecer na Secretaria de Educação no dia 12 de abril de 2019, de 8 às 12 horas.

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento
acarretará o não cumprimento das exigências do Edital 001/2019.

O não comparecimento implicará a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual o candidato foi
classificado em cadastro reserva.

Dione Jenier Soares – Matrícula 7028

Presidente da Comissão
Portaria Nº 004/2019

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A)  CARGO: ASSISTENTE DE SALA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

8 às 12h – 12/04/2019

Posição Nome PNE

121 IVO HENRIQUE FERREIRA ALPOIM

122 MARIA JULIA DE SOUZA MIRANDA

123 BRUNA RAFAELA DA SILVA RODRIGUES MARCHIORI

124 GLACIOMARA DE SOUZA CORREIA LIMA

125 NEUZINEIA LOUZADA DE SOUZA

126 EUCILENE GUIMARÃES PREVATO COSTA

127 LORENA DA COSTA TERIQUELHE PEREIRA

128 ELAINE EDUARDO DA SILVA GARCIA

129 JAQUELINE BAHIENSE NUNES LISBOA

130 MARIA CECILIA FERREIRA SOARES

131 FERNANDA SOUZA DE JESUS

132 JOELMA BELÉM LEITE FERREIRA

133 LIZA ANDRÉA DOS SANTOS SILVEIRA

134 IDANETE GERMANO DA SILVA

135 BARBARA DA COSTA MACHADO DA CRUZ

136 ADRIANA FANTINATO DE MATTOS

137 LORENA DE CASSIA SOBROZA RAMOS  VISUAL

138 VERONICA SILVA DOS SANTOS FRANCO DE OLIVEIRA

139 SILVANA SENNA CALEZANI

140 ROSIMERI RIBEIRO DOS SANTOS ANCINI

141 NOEMI DE OLIVEIRA COSTA GOBETTI

142 FRANCIELEN FERREIRA GOMES

143 ANDRE MAICON MIQUELINE DA SILVA

144 LEILA SIMÕES PEREIRA

145 MARIA ROZANIA APARECIDA PEREIRA

146 MANACÉIAS MARTINS DOS SANTOS

147 ELAINE APARECIDA CRUZ DOS SANTOS  AUDITIVA

148 FATIMA APARECIDA ZEFERINO BOSA

149 SIMONE ZEFERINO BOSA COURA

150 LUCIENE DA PENHA RIEDEL

151 LEIDRYANA DA CONCEIÇÃO FERREIRA

152 LAURA JULIANI

153 PAULO ROBERTO PINTO MAGALHÃES

154 JUCINARA SILVA DO ROSARIO COUTINHO

155 SANDRA KARLA RAMOS SUFIATTI

156 ALEX SANDRO CARDOSO CORDEIRO

157 IVANILDA NEITZEL

158 SCHEILA GOLDNER

159 ELISANGELA DUARTE RIBEIRO NASCIMENTO

160 JANIA GARCIA DOS SANTOS

161 DENIZE SIMÕES MIRANDA

162 SIMONE DA SILVA ARARIBA

163 THIAGO RIBEIRO AMADO

164 VERÔNICA RAMOS ALVES

165 BRUNA ZUQUI LAIBER

166 ROSILENE MONFRADINI DAMASCENO REINOSO

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMA
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

167 AGERLANDA ROSA OLIVEIRA MOREIRA

168 MAÍS MARRY MORAES GARCIA

169 CELIA ANTONIA MACHADO SALES HUMBERTO V SALES

170 BIANCHA SOUZA GONÇALVES SILVA

171 SHEILA MARVILA FERNANDES CAMPOS

172 JUSSIMARA DOS SANTOS GIMENES CALENZANI

173 SORAYA ZUQUI CECCON

174 DÉBORA SIMPLÍCIO MARVILA BATISTA

175 SUZANY FABIANO CAPRINI

176 BRUNA ERNESTO DE FREITAS

177 VANESSA COLA THOMAZINI

178 ANGELINA DO AMARAL MENDES LUCAS

179 CARLEIDE DE JESUS SOUZA

180 FRANCYANA BARCELOS RIBEIRO FERREIRA

PNE

Posição Nome PNE

137 LORENA DE CASSIA SOBROZA RAMOS VISUAL

147 ELAINE APARECIDA CRUZ DOS SANTOS AUDITIVA

338 ATHOS DE SOUZA RIBEIRO AUDITIVA

364 SABRINA GOMES DA SILVA FERREIRA FÍSICA